
                                                                                                         

Ukebrev nr. 18/2021 

Møte nr.: 2540 Dato: 30.11.2021  Sted: Scandic Hønefoss 

Antall deltakere: 13 + 1 på mail Gjest: Jan Solberg   Referent: Ingrid Solberg   

Tema: Byplan og byutviklingen v/ass. rådmann Heming Herdlevær, Ringerike 

kommune   

 

Herdlevær kom til stillingen som ass. rådmann fra Drammen og tok utgangspunkt i den 

utviklingen som skjedde i Drammen og ga en oppsummering av det han mente hadde vært 

viktig for at Drammen har lyktes med sin utvikling og hva han mener at Ringerike kan lære av 

Drammen: 

 

1. Legge en langsiktig plan og holde fast ved de store linjene. Det er viktig for å gi 

forutsigbarhet. 

2. Skape bred forankring 

3. Få Staten og fylkeskommunen med på laget 

4. Det vil skje endringer i planene underveis så de må ikke være for rigide 

5. Ta skritt for skritt mot fremtidsmålet 

 

Han understreket flere ganger at det er viktig med langsiktighet og forutsigbarhet. 

Byutviklingsstrategien i Ringerike ble vedtatt i 2018, det er et strategidokument som sier noe 

om mål og retning frem mot 2040. I tillegg til sentrumskjernen skal det også utvikles utenfor 

Hønefoss. Målene fra strategidelen er tatt med i byplanen som ble vedtatt i september 2019. 

Den skal gi en langsiktig og forutsigbar ramme for utviklingen. Forutsigbarhet er viktig for 

alle brukere.  

 

Byplanen bygger på prinsippene Forbind – Fortett – Forsterk. Byen skal bygge videre på 

kvartalsstrukturen og fortettes mest i bykjernen og langs kommunikasjonsaksen. Byplanen 

legger til rette for ett høyhus. 

 

Kommuneplanen omfatter både en arealdel og en samfunnsdel og danner grunnlag for 

budsjetter. Planen handler både om kommunen som organisasjon og om kommunesamfunnet. 

Planen er vedtatt med bred deltakelse i møter, digitale møter, høringer hvor alle har kunnet 

komme med innspill, dersom man har fått det med seg. Målepunkt vil være 2030 for å 

harmonisere kommuneplanen med FNs bærekraftsmål, men planen skal virke lenger.  

Herdlevær understreket igjen viktigheten av stabilitet og forutsigbarhet. 


